
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

r RESOLUCION No. 03394p-88...
Lima, 18.de MAYO——de1988.

Visto el oficio N% 090 presentado por la Federación Peruana de Gimnasia,
el cual ha motivado el expediente 3550;

CONSIDERANDO :

Que, la Federación recurrente solicita autorización oficial para que su
Selección Nacional Infantil de Gimnasia, viaje a la Ciudad de Quito-Ecua
dor, del 19 al 23 de Mayo de 1988, a participar en el Festival Interna-
cional Deportivo de la Juventud;

Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afi
liados, Oficina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional; y

el Certificado Médico de los deportistas;
formidad con el Art. 9% Numeral 12 y ART. 77% del Decreto Legisla

tiyó N* 328-Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por Decre-
Supremo N* 07-ED-86; y con cargo a dar cuenta al Consejo Nacional -

el Deporte;
SE RESUELVE :

Artículo 1% .- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Gimnasia para que -
su Selección Nacional Infantil viaje a la Ciudad de Qui-

to-Ecuador del 19 al 23 de Mayo de 1988, a participar en el Festival In
ternacional Deportivo de la Juventud.

Artículo 22% .- La Nómina de la Delegación es la siguiente
Presidente de la Delegación : DONALD MC KAY JIMENEZ
Entrenadora : HOU ZHILIAN (nacionalidad China)
Entrenador : ORESTE PANTIN ORBERA
Dama de Compañía : DORA ALIAGA DE RIVERA
Gimnastas : ROSA MARIA ROMERO GONZALES

DORIANA RIVERA ALIAGA
SUSANA CARLIN INCLAIR
LOANA MACHADO TORRES

= GLADYS HORTENSIA LOAYZA VALDIVIA
MARIANA CHU GARCIA
MONICA ARRIETA JIMENEZ

to Legislativo N% 328 y reglamentado por el Art. 76% del
Artículo 3% .- De conformidad con el Art. 77% establecido por el Decre-

Decreto Supremo N*% 07-ED del 13-03-86, la indicada Delegación Deportiva-

ee//



Lima, 18...de... MAYO— .. del988.
e.//
está exonerada de los impuestos sobre signos de aviación a que se con
trae el Decreto Legislativo N% 209 sobre impuestos ¿a los bienes y servicios del Decreto Ley N* 22317 modificado por el Art. 2% del citado -
Decreto Legislativo N% 209 y del impuesto a los viajes al exterior de
los Decretos Leyes N* 22317 y 24030.

Artículo 4% .- Los gastos que ocasione el indicado viaje, afectará al
presupuesto de la Federación Peruana de Gimnasia-Trans-

rencias Corrientes.
Artículo 5% .- El Instituto Peruano del Deporte autoriza a la Federa -

ción Peruana de Gimnasia para que adquiera un máximo de-
Mil Noventa Dólares Americanos (US $ 1,090) en el Mercado Unico de Cam
bios.

Artículo 6% .- Al término del citado evento Internacional, la Federa -
ción Peruana de Gimnasia tiene 15(Quince) días para emi

tir su Informe Técnico-Económico a la Dirección Nacional de Deporte de
Afiliados. El incumplimiento a esta disposición, originará que el Ins-
tituto Peruano del Deporte no dé trámite al próximo pedido de autori-
zación de viaje al extranjero.

Regístrese y Comuníq 5

PIiNNA GUERRERO
Yee » Presidente

DINADAF/RCN
DEC/fb1.



23 AM. Al 17-057anPERUANO
DEL DEPORTE

(1. P. D)
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:
FED PER + GIMNASIA

-lof. o9o-rPa=B58 de 17.5

NUMERO

RE.

Fecha de INGRESO:

A -2%
Horat Z2 Jers

ASUNTO:

Autorización de viaje para
participar en el restival
Tmternacional de La Juventud

Numero de Folios: e quito, Eeuador del 19 al 232 Zu e Hayo 88Registrado por: E de Ma;

LLE d

Rastas [C] ANTECEDENTES |] INFORMAR No,

ARCHIVO PREP. RESPUESTARemitido por : E El No. de Folio
[-] Conocimiento || TOMAR ACCION

Recibido por: [--] AUTORIZACION. || TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora

RemutidoPS 5DEE
[| ANTECEDENTES

|] arciivo
[-] CONOCIMIENTO

[-] AUTORIZACION

[-] INFORMAR

[7] rre», RESPUESTA

[] TOMAR ACCION

[) TRAMITAR

No, de Folio

Observaciones:

Hora

Pase a: [] ANTECEDENTES [7] INFORMAR No,
ARCHIVO PREP, RESPUESTARemitido por Cl a No, de Folio

[-] CONOCIMIENTO” [7] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION: [7] TRAMITAR

Observaciones: ..............
Fecha “Hora 3>pa [[] ANTECEDENTES [] INFORMAR No,

ARCHIVO: PREP¡ RESPUESTA
E

Remitido por: Cl al No, de Folio[] coNocIEnto [7] TOMAR ACCIÓN

Recibido por: ao ACRA [-] AUTORIZACION [] TRAMITAR

—
Fecha” >ecl - áy/o

[Pase a:
SRaCREMER/DINADAF

Remitido por:

[C] ANTECEDENTES [] INFORMAR

[-] ARCHIVO [] PREP, RESPUESTA

[conocimiento [-] TOMAR ACCION

[-] AUTORIZACION [tramitar

No. de Folio

03
Nx oRecibido por: X

- DDNINy

Fecha Hora
(Observaciones: ......



Fdoración Prtana de Cea
ESTADIO NACIONAL

Pta. 24 - 2do. Piso
LIMA - PERU

OF. N” 090-FPG-88 AMAT| be
3550

Lima, 17 de Mayo dé1988e— >
Señor y / >
RODOLFO CREMER NICOLI LL7EDirector Nacional del
Deporte de Afiliado
Presente. t a p—
Por intermedio del presente me dirijo a usted con la finalidad de poner
en su conocimiento que hemos sido invitados a participar en el Festival
Internacional Deportivo de la Juventud, evento que tendrá lugar en la
ciudad de Quito-Ecuador, del 19 al 23 de Mayo de 1988.

Por lo expuesto, agradeceré a usted se sirva disponer se nos autorice -
con la Resolución respectiva dicho viaje, para el cual a continuación-
indicamos la nómina respectiva:
—-Presidente de la Delegación: DONALD MC KAY JIMENEZ
—Entrenadora : HOU ZHILIANG (nacionalidad China)
—Entrenador : ORESTE PANTIN ORBERA
—-Dama de Compañía : DORA ALIAGA DE RIVERA
—-Gimnastas : ROSA MARTA ROMERO GONZALES
- DORIANA RIVERA ALIAGA

SUSANA CARLIN INCLAIR
LOANA MACHADO TORRES
GLADYS HORTENSIA LOAYZA VALDIVIA
MARIANA CHU GARCIA
MONICA ARRIETA JIMENEZ

Y, - dns - -

Cabe indicar que dicha delegación viajará con Presupuesto de la Federa-
ción Peruana de Gimnasia - Transferencias Corrientes (partida especial).

MANUEL
—

COSTA1 BADO

SECRETARIO “
Federación Peruana de Gimnes



a
Fedoración ¿Paiuani de CnnadiaD | ESTADIO NACIONAL

_1 | Pta. 24 - 2do. Pisoy ”
LIMA - PERU

ug, ra0 ——[—“ «“eran, ve PRESUPUESTO DEL FESTIVAL INTERNACIONAL DEPORTIVO

DE LA JUVENTUD - EN QUITO - ECUADOR

_—
PASAJE PARA 11 PERSONAS I/. 200,000.

MONEDA EXTRANJERA

—VIATICOS :

1 Jefe Delegac. a US$ 12.00 diarios
por 5 días :=srenmacos sume US $ 60.00

2 Entrenadores a $ 8.00 diarios
por 5 días ....eereoscccoccroccoro 80.00

1 Dama de Compañía a $ 8.00 diarios
por 5 días :ssucuzzues sere 40.00

7 Gimnastas a US $ 4.00 diarios
por 5 días :samementes:: solas 140.00

US $ 320.00

—IMPUESTO DE SALIDA DEL ECUADOR .........(a US $ 20.00 por persona) 220.00

—-MOVILIDAD VARIOS (INTERNO) slojelela e 5 velo 50.00

=IMPREVISTOS :::cescacicdoss cocos. 500.00

TOTAL US $. : 1,090.00

Lima,

SECRETARIO LS

Federación Peruana de Gimnasia Federación Peruana

AM eyOLIO Do..,—



- EL Te 6Federación Jeruana de Girmidacia
DEL DEDEL DEPORTA

ESTADIO NACIONAL Prámito Documentario
Pta, 24 - 2do. Piso POLIO. No E
LIMA - PERU ——o————]]

Da Sa Oana LE
INFORME TECNICO

Estándose la Selección de Gimnasia preparándose para competir en los
Juegos Panamericanos de Puerto Rico, el Comando Técnico ve con mucho
interés la participación en este Torneo de la Juventud como un entre-
namiento formal que le servirá a través de esta experiencia interna-
cional a seguir adquiriendo mayores conocimientos , y según el rendi-
miento que nosotros apreciemos, a fin de mes daremos la relación final
de la formación de los gimnastas que puedan ir a Puerto Rico.

oportunidad de tener roce internacional, ya que la primera fue en la«Bb
Cabe destacar que esta es una delegación infantil que será la segunda

ciudad de Cuenca, en Noviembre del año pasado.

Lima, 17 de Mayo de 1988

A |

ADA LaA |
+

MANUEL COSTA EBaAI ,

SECRETARIO
Federación Peruana de Cinunas

DONALD/ MCKEY
VICE-PAESIL

Federación Peruana <



Federación Prraana de Comnasia
ESTADIO NACIONAL

Pta. 24 - 2do. Piso
LIMA - PERU

- Oficio No,091 FPG.88
Señor Doctor
Felipe Guerra
Jefe del Departamento Médico I.P.D
Presente

De nuestra mayor concideración:-
Tenemos a bién dirigirnos a Ud,para comunicarle que
una Delegación de Gimnasia viajará a Quito-Ecuador,
para participar en el evento de Juventudes del 19 al
23 de Mayo del año en curso, motivo por el cual deben
pasar ficha médica las siguientes personas:

- Donald Mc Kay Jiménez Jefe Delegación
—- Hou Zhiliang Entrenadora
—- Oreste Pantin Orbera Entrenador
- Dora Aliaga de Rivera Dana de Compañía
- Rosa María ñomero Gonzáles Gimnasta
- Doriana Rivera Aliaga "

- Susana Carlín Inclair
- Loana Machado Torres S

- Gladys Loayza Valdivia
- Mariana CHu García
—- Monica Arrieta Jiménez

Agradeciéndo su atención,es grato suscribirnos de Ud.
Atentamente,

— > 0AI -


